
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«2022 г. Махачкала №

О проведении Регионального этапа Всероссийского конкурса 
детского рисунка «Любимая школа глазами детей»

В целях воспитания любви и уважения к родной школе, учителям, 
одноклассникам; раскрытия художественных способностей детей; развития 
эстетических чувств; воспитания в детях любви к творчеству, красоте, интереса 
к участию в выставках; содействия детскому художественному творчеству

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 1 августа по 10 сентября 2022 г. региональный этап 
Всероссийского конкурса детского рисунка «Любимая школа глазами детей» 
(далее - Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении регионального этапа Конкурса согласно 

приложению № 1;
2.2. Состав организационного комитета Конкурса (приложение № 2);
2.3. Состав Региональной конкурсной комиссии (приложение № 3);
3. Государственному бюджетному общеобразовательному учреждению 

Республики Дагестан «Республиканский центр образования» (далее - ГБОУ РД 
«РЦО») (директор - Байрамбекова А.Б.) обеспечить организацию, проведение 
регионального этапа Конкурса и представить работы победителей на 
Всероссийский этап Конкурса.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием довести настоящий приказ до сведения руководителей 
информационно-методических служб и образовательных организаций для 
участия заинтересованных лиц в проводимом Конкурсе.



2

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» Минобрнауки РД 
(Алиев М.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки 
РД в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев


